E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023.
Lote 1- Azitromicina
Lote 02- vancomicina
Valor.Total R$ 9.760,00
ARP Nº:536/2023- Empenho 175/2022  AFM: 90/23
Aurobindo Pharma Ind Farmacêutica ltda
Lote 6- Piperacilina -
Valor.Total R$ 20.265,00
B.S.Francisco ES, 23/02/2023
Edivanio M. dos Passos
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1031669

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
239/2022

PROCESSO LIC:  2021-7GBB7
PROCESSO PGTº:  2023-QK9XD
PREGÃO Nº:009/2022

ATA Nº: 00121/2022
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA

LOTE 01: CARGA PARA GRAMPEADOR (GRAMPO)
75MM OU 80MM

V.Unit R$  129,50
; Qtd. 60 UND
LOTE 02:  GRAMPEADOR CURVO
CORTANTE(CONTOUR)

V.Unit: 399,29
; Qtd. 120 UND
VALOR TOTAL:  23.040,15
São Mateus, 23/02/2023
Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 1031832

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata
de Registro de Preço
Proc. 2023-LCDPC
Ata e Registro de Preço 0538/2022
PE. 0167/2022
Ordem de F.de Material 0305/2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA
Empenho: 00527/2023
Valor: R$ 21.999,80
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 23 de fevereiro de 2023.

Roberta Goltara Coelho
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1032186

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata
de Registro de Preço
Proc. 2023-8J4ZN
Ata e Registro de Preço 0312/2022
PE. 0054/2022
Ordem de F.de Material 0302/2023

Objeto: MEDICAMENTOS
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
Empenho: 00495/2023
Valor: R$ 11.624,50
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 23 de fevereiro de 2023.

Roberta Goltara Coelho
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1032190

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 02/2019

Contratante: HOSPITAL DOUTORA RITA DE CÁSSIA
Processo Nº: 2021-H5JQH
Forma de Contratação: Pregão n° 12/2019
Contratado: TECNOCRYO GASES LTDA
CNPJ: 05.198.469/0001-09
Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO DE
GASES MEDICINAIS.
Valor: R$ 330.164,40 (trezentos e trinta mil cento e
sessenta e quatro reais e quarenta centavos)
Vigência: 01/04/23 a 31/03/24
Fonte: Programa de Trabalho
20.44.901.10.302.0047.2184, Elemento de Despesa
33.90.30, fonte de recurso 600.

EDIVANIO MENDES DOS PASSOS
DIRETOR GERAL

Protocolo 1031551

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

CONSULTA PÚBLICA SEGER  N.º 001/2023

A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER, torna público que realizará,
no período de 24/02/2023 a 05/03/2023,
Consulta Pública, para debater questões
afetas ao Processo de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA
DO TRABALHO, COM VISTAS À ELABORAÇÃO,
IMPLEMENTAÇÃO, COORDENAÇÃO E GESTÃO
DE PROGRAMAS E PLANOS DE SEGURANÇA
E MEDICINA DO TRABALHO, LAUDOS DE
INSALUBRIDADE, PERICULOSIDADE E LAUDO
TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS
DE TRABALHO (LTCAT), REALIZAÇÃO DE
EXAMES, TREINAMENTOS, CONSULTAS
MÉDICAS, AVALIAÇÕES AMBIENTAIS, PERFIS
PROFISSIOGRÁFICOS PREVIDENCIÁRIOS
(PPP) E GERAÇÃO DE EVENTOS E DADOS
PARA ENVIO AO ESOCIAL, colhendo opiniões e
sugestões documentadas que contribuam para o
aprimoramento do pretenso processo licitatório. O
Termo de Referência estará disponível no período
acima, no Portal de Compras do Estado do Espírito
Santo (http://compras.es.gov.br/), podendo ser
acessado pelo link: https://compras.es.gov.br/
consulta-publica.
Durante este período, os interessados poderão
apresentar comentários e sugestões, que deverão ser
encaminhadas com a identificação do autor (nome
completo, empresa, CNPJ/CPF, endereço, e-mail,
telefone/fax), exclusivamente para o endereço
eletrônico: karolline.matos@seger.es.gov.br. Findo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 às 23:29:22 Código de Autenticação: 7d2810c6

18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023.

o prazo estipulado, a SEGER avaliará e responderá
os comentários e sugestões apresentados no Portal
de Compras (http://compras.es.gov.br/), no mesmo
link: https://compras.es.gov.br/consulta-publica.

Vitória, 23 de fevereiro de 2023

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1032127

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NO QUADRO DE
SERVIDORES DA

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS (SEGER/ES)

Código de identificação TCEES:
500E0600002.2022.004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO (SEGER/ES), no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICO que o resultado preliminar da
Prova Objetiva do concurso público para o cargo
de Analista do Executivo - Formação: Arquivologia
(Edital Seger n° 35, de 01 de novembro de 2022) foi
disponibilizado, em 22 de fevereiro de 2023, no site
https://www.institutoconsulplan.org.br/getConc.
aspx?key=S7NnGrJI17g=

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS

Protocolo 1031589

PORTARIA N.º139-S, DE 17 DE FEVEREIRO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R,
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em
vista o que consta do processo nº 2022-0QP8S.

RESOLVE

DESIGNAR a servidora MARINEA MOREIRA DA
SILVA MELO, nº funcional 333788, para responder
pelo cargo comissionado de Gerente de Apoio à
Gestão - QCE-03, localizado na GEAG, no período de
23/02/2023 a 09/03/2023, por motivo de férias da
titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1031673

PORTARIA N.º 140-S, DE 23 DE FEVEREIRO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº
1941-S, publicado em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta no processo e-Docs n.º
2023-QDHNH,

RESOLVE:

COLOCAR a servidora JASICHI PORTO PRETT, nº
funcional 638253, vínculo 9, ocupante do cargo de
Professor P, à disposição do Município de Marataízes,
de acordo com artigo 54 da Lei Complementar nº.
46/1994, Artigo 75 da Lei Complementar nº 115/1998,
alterado pela Lei Complementar nº 179/2000;
Decretos nº 2.336-R/2009, nº 3414-R/2013 e nº
3.701-R/2014, sem ônus e com ressarcimento para o
Poder Executivo Estadual, a partir da publicação até
31 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1032192

PORTARIA N.º 141-S, DE 23 DE FEVEREIRO DE
2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo art. 1º, inciso II do
Decreto nº 1991-S, publicado em 29 de agosto de
2019, e tendo em vista o que consta do processo
n.º 79791131, que apura a prática do ato ilícito
administrativo capitulado no inciso XI do artigo 234,
da Lei Complementar n.º 46/94;

RESOLVE:

DECLARAR a incompatibilidade da ex-servidora
MICHELE DE PAULO MONTEIRO, n.º funcional
2987538, para nova investidura em cargo ou função
pública estadual por 03 (três) anos e 03 (três) meses,
nos moldes do Art. 240, da Lei Complementar n.º
46/94 a partir da publicação.
MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1032303

PORTARIA N.º 142-S, DE 23 DE FEVEREIRO DE
2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo art. 1º, inciso II do Decreto
nº 1991-S, publicado em 29 de agosto de 2019 e,
tendo vista o que consta do processo n.º 79791069,

RESOLVE:

DECLARAR a incompatibilidade do ex-servidor
público, JUNIOR CESAR CEZATE LOUREIRO, n.º
funcional 2702924 por infração ao artigo 234, inciso
XI, da Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro
de 1994, para nova investidura em cargo ou função
pública estadual por 03 (três) anos e 01 (um) mês,
conforme disposto no Art. 240 da supramencionada
Lei.
MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1032304

PORTARIA N.º 143-S, DE 23 DE FEVEREIRO DE
2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo art. 1º, inciso II do Decreto
nº 1991-S, publicado em 29 de agosto de 2019 e,
tendo vista o que consta do processo n.º 79791026,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 às 23:29:22 Código de Autenticação: 7d2810c6